
NÁRODNÍ
> PAMÁTKOVÝ 

W ÚSTAV
iííWW/H/W/S-

Jv\
SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. Z11/2021

uzavřená dle občanského zákoníku 89/2012, v plném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami

Půjčitel: Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 
Pod Jelením skokem 393/30, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupené ředitelkou Mgr.Dominikou Kožešníkovou

Vypůjčltel:Národní památkový ústav
Valdštejnské nám, 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana

zastupuje: Mgr. Dušan Michelfeit, ředitel ÚPS v Praze
Doručovi^i^/' adresa:
Národní památkový ústav, ÚPS v Praze
Sabinova 373/5, Praha 3 -Žižkov 13011 

(dále jen „vypůjčitel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o výpůjčce movitých věcí:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí, jejichž soupis tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále 
jen „předmět výpůjčky").

2. Vypůjčitel konstatuje, že výpůjčka je nezbytná pro zabezpečení výkonu jeho působnosti anebo 
činnosti, popřípadě pro řádné hospodaření s majetkem, s nímž je příslušný hospodařit.

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, zněním 
znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o výpůjčce.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zavazek půjčitele „přeneahat předmět pýpújčky pypůjčiteli
k bezplatnému dočasnému užívání.

Článek III.
Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky používat pouze k tomuto účelu: Výstava s názvem Hory oheň 
plivající aneb Sopky našeho kraje, která bude umístěná v prostorách státního zámku Valeč.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, a že je ve stavu vhodném pro účel 
výpůjčky dle ustanovení odst. 1 tohoto článku.



Článek IV.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon práv vypůjčitel po celou dobu trvání smlouvy, aby 
bylo možno dosáhnout účelu užívání dle této smlouvy.

2. Půjčitel je oprávněn alespoň jednou měsíčně provést kontrolu předmětu výpůjčky, zda je předmět 
výpůjčky užíván k účelu sjednanému podle této smlouvy. Vypůjčitel musí umožnit půjčiteli provádět 
tyto kontrolní činnosti, účinně s ním spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu přístup ke 
všem věcem (předmětu výpůjčky) včetně pořizování jejich obrazové dokumentace.

Článek V.
Práva a povinnosti vypůjčitel

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky k účelu uvedenému ve smlouvě, přiměřeně povaze 
a určení věci.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí 
a opatrností. Za tímto účelem se bude řídit pokyny a doporučeními půjčitele a jeho pověřených 
zaměstnanců.

3. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za řádné užívání předmětu výpůjčky a není oprávněn na předmětu 
výpůjčky provádět změny a úpravy bez předchozího souhlasu půjčitele.

4. Došlo-li k poškození předmětu výpůjčky (jeho části) nebo k jeho nadměrnému opotřebení, je 
vypůjčitel povinen toto bezodkladně oznámit půjčiteli a dále je vypůjčitel povinen v souladu 
s pokyny půjčitele věc uvést do původního stavu, není-li to možné uhradit půjčiteli vzniklou škodu.

Článek VI.
Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od 1.4.2021 do 31.12.2021.
2. O předání předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán protokol s pddplsem zástupců 

obou smluvních stran. Přesnou dobu a místo předání předmětu výpůjčky si smluvní strany mezi 
sebou dohodnou. Převoz předmětu výpůjčky zajistí vypůjčitel.

3. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
1 měsíc. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď 
došla druhé straně.

4. Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případech dle občanského 
zákoníku. Při výpovědi bez výpovědní doby zaniká smlouva dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí vypůjčitel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3 Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.



*■/

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísní a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".(Příloha: Soupis movitých věcí - předmět výpůjčky)

Záznam Muzea Karlovy Vary o vrácení sbírkových předmětů:

Předměty vráceny dne:...............................

a/v pořádku
b/ při zpětném převzetí byly zjištěny tyto nové závady:

Sbírkové předměty převzal:

http://www.npu.cz


Příloha ke smlouvě o výpůjčce č. Z11/2021

Sbírkové předměty:

Hyalit (skelný opál, Valeč) - celkem 11 kusů



)





y









Velkoformátové vzorky hornin, část z nich částečně leštěná, nejsou sbírkové:

1) Průřez čedičovým sloupkem, Čedičové varhany u Hlinek, Slavkovský Les 2 ks



3) Aglutinát (spečené strusky) s výraznými krystaly pyroxenů, Kamenný vrch, Doupovské hory 2 ks

<—



5) Vesikulární (amygdaloidní) láva (láva s vyplněnými bublinkami po sopečných plynech), Složiště, Doupovské hory
l ks

6) Pikrit (bazalt s velkými vyrostl^emi olivínu a pyroxenu), Pustý zámek, Doupovské hory 1 ks



8) Laharová uloženina se zkamenělými větvičkami, Valeč, Doupovské hory 1 ks



10) Laharová uloženina s otiskem listu, Dubina, Doupovské hory 1 ks



12) Pyroxenit (tmavý) se syenitem (světlý), Douppv- FlurbUhl, Doupovské hory 4 ks



14) Znělec, Wolfssteinberg, Doupovské hory lks



16) Znniee s psečdomerfózamipolečc¡tu ( pseedoleecit), Loounn,Kruunn hhry 1 ks



17) Sopečnáp uma, Železnáhhrkk,Smrčinyy Chhbskk 1 ks

18) Sooeennsti^uskk- řee, Železnnhhrkk,Smrčiny y Chebskk 1 ks



19) Uk>zeemnfreaato^agn^aticcéerupœ- ta^vaanrazovskýt ufit, Rawvá, NízlýJeseník 1 ks

20) Sloopcoortit o Zlufnoztčeeičer/îoíava- Kemnbrg,Krušnnhhry 2 ks



21) Ankaramit po stáru též duppait, Huseň, Doupovské hory 2 ks

22) Traahyt, Špičák- lom Stěnskk, Tepeleká vrchhvinn 1 ks



23) LapiloovecKrasky vrch,SooklovskkpPnyz 1 ks

24) Olivinický ýníelinin, Podhhrc,Tebelzkknrchhviny lks



26) Sopečná puma, Komorní hůrka, Chebská pánev 2 ks



27) Baaa^ ( čeeič), lom LibázSmrčinn 1 ks

28) Scoc^ýufrfreatoomgmat¡cCknngcgávaýg Mořičov, Dooppvskk hory lks



29) Čedič (vstupní surovina slévárny Eutit), tom Šlapaný, Chebská pánev 3

Výrobky firmy Eutit z litého čediče dlažba 3 flab ,rubka

1 ks
30) „Znělcofón"





Výstavní a technické vybavení:

Výstavní pandy (výstavní panely tištěné na fólii na plastové desce 81, v hliníkovém rámu) ISfc

- bez obrazové přílohy

Obrazovka Sencor lks a dálkové ovládání Sencor lks



Vitríny skleněné - stavebnicový systém

Skla:

100 x 100 cm 4ks

100 x 50 cm 6ks

102 x 52 cm 2 ks

Kování:

díl L 24ks

díl U 60ks

podložka 55ks

díl uzavírací 4ks

Podstavec s držákem na obrazovku 1 ks

Tato smlouva nahrazuje smlouvu Z 8/2020.


